

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERÊ
IOMERÊ - SC**



**BOLETIM DE MEDIÇÃO 01
OBRA: RECUPERAÇÃO DE VIAS ASFÁLTICAS EM TRECHOS DE VIAS URBANAS**

Empreendimento: RECUPERAÇÃO DE VIAS ASFÁLTICAS EM TRECHOS DE VIAS URBANAS
 Agente Promotor: Município de Iomerê
 Contratada: KAENG INFRAESTRUTURA LTDA
 Localização: RUA BORTOLO FAORO e SC-355
 Data do contrato da empreitada: 24/05/2024
 Contrato: 26/2024

Nº BM: 01
 Data de emissão: 05/07/2024
 Início da obra: 29/05/2024
 Término Previsto da obra: 28/08/2024
 Valor do Contrato de empreitada: R\$71.849,94
 Período de 20/05/2024 a 05/07/2024

Item	Discriminação dos Serviços do Orçamento	Unid.	QTD	Valor Unitário (COM BDI)	Total R\$	Medido no período			Acumulado incluindo o período		
						Quantidade	%	R\$	Quantidade	%	R\$
1	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO - TRECHO DA RUA BORTOLO FAORO										
1.1	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE 5,0 CM), EM LOCAIS COM NIVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA	m2	501,00	R\$ 9,59	R\$ 4.804,59	257,50	51,40%	R\$ 2.469,43	257,50	51,40%	R\$ 2.469,43
1.2	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO	m2	501,00	R\$ 2,46	R\$ 1.232,46	257,50	51,40%	R\$ 633,45	257,50	51,40%	R\$ 633,45
1.3	COMPACTAÇÃO DE BASE EM BGS - SEM RECOMPOSIÇÃO DE MATERIAL	m2	501,00	R\$ 7,21	R\$ 3.612,21	257,50	51,40%	R\$ 1.856,58	257,50	51,40%	R\$ 1.856,58
1.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO - CM30	m2	501,00	R\$ 8,16	R\$ 4.088,16	257,50	51,40%	R\$ 2.101,20	257,50	51,40%	R\$ 2.101,20
1.5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLITA RR-2C	m2	501,00	R\$ 4,44	R\$ 2.224,44	257,50	51,40%	R\$ 1.143,30	257,50	51,40%	R\$ 1.143,30
1.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 - e=4cm	m3	20,04	R\$ 1.854,28	R\$ 37.159,77	10,30	51,40%	R\$ 19.099,08	10,30	51,40%	R\$ 19.099,08
1.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3xKM	400,80	R\$ 1,92	R\$ 769,54	206,00	51,40%	R\$ 395,52	206,00	51,40%	R\$ 395,52
Total do item					R\$ 53.891,17		51,40%	R\$ 27.698,55		51,40%	R\$ 27.698,55
2	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO - TRECHO DA SC-355 - PRÓXIMO AO FRUTOS DA TERRA										
2.1	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE 5,0 CM), EM LOCAIS COM NIVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA	m2	141,90	R\$ 9,59	R\$ 1.360,82	141,90	100,00%	R\$ 1.360,82	141,90	100,00%	R\$ 1.360,82
2.2	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO	m2	141,90	R\$ 2,46	R\$ 349,07	141,90	100,00%	R\$ 349,07	141,90	100,00%	R\$ 349,07
2.3	COMPACTAÇÃO DE BASE EM BGS - SEM RECOMPOSIÇÃO DE MATERIAL	m2	141,90	R\$ 7,21	R\$ 1.023,10	141,90	100,00%	R\$ 1.023,10	141,90	100,00%	R\$ 1.023,10
2.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO - CM30	m2	141,90	R\$ 8,16	R\$ 1.157,90	141,90	100,00%	R\$ 1.157,90	141,90	100,00%	R\$ 1.157,90
2.5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLITA RR-2C	m2	141,90	R\$ 4,44	R\$ 630,04	141,90	100,00%	R\$ 630,04	141,90	100,00%	R\$ 630,04
2.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 - e=4cm	m3	7,10	R\$ 1.854,28	R\$ 13.165,39	7,10	100,00%	R\$ 13.165,39	7,10	100,00%	R\$ 13.165,39
2.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3xKM	141,90	R\$ 1,92	R\$ 272,45	141,90	100,00%	R\$ 272,45	141,90	100,00%	R\$ 272,45
Total do item					R\$ 17.958,77		100,00%	R\$ 17.958,77		100,00%	R\$ 17.958,77
Total Geral					R\$ 71.849,94		63,55%	R\$ 45.657,32		63,55%	R\$ 45.657,32

Engº. Paola Volpato
 CREA/SC - 159000-4

Luci Peretti
 Prefeita Municipal - Iomerê